REQUERIMENTO Nº  1505 / 2025.

Divinópolis, 25  de Agosto de 2025

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  a
presente, pelos seguintes termos; ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo, para que seja solicitado junto a SETTRANS, uma analise e esclarecimento,
quanto  aos  itinerários  corretos  dos  ônibus  que  fazem as  linhas  25,  25A e  138
(reforço), ambas atendem ao Bairro São Paulo.

Justificativa

Conforme relatos dos moradores e usuários do transporte coletivo, os
ônibus responsáveis pelas linhas que atendem o Bairro em epígrafe, conforme disposto
no caput desta; não têm percorrido corretamente, o itinerário pré determinado pelo órgão
regulador,  no  caso  a  SETTRANS.  Faz-se  necessário  o  esclarecimento  quanto  aos
itinerários corretos, e se os motoristas por “conta própria”, têm buscado rotas alternativas;
o que acaba deixado os usuários desassistidos, literalmente no “vácuo”; uma situação
extremamente desagradável, principalmente para àqueles que não dispõem de um outro
meio de transporte.

Agradeço antecipadamente e peço deferimento.

 Respeitosamente,

                               Wesley Jarbas de Oliveira

Vereador Líder Republicanos
Vice Presidente da Câmara

Pres. da Comissão de Segurança Publica da Câmara

COD 2363

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 25/08/2025 às 15:57:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

E3P        2YR        O5M        PLN

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/E3P-2YR-O5M-PLN

		2025-08-25T15:58:29-0300
	Assinatura Betha Cloud WESLEY JARBAS DE OLIVEIRA - 04578810623
	Betha Sistemas